
— 18865 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

3790

UCHWA£A Nr XII/64/07 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 10 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny dora�nych zastêpstw i innych �wiadczeñ

wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu
prowadzonych przez Gminê Wijewo

Poz. 3790

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6 w zwi¹zku z art. 91d pkt
1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.) Rada Gminy Wijewo
uchwala:

Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ i szczegó³owe warunki
przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy, szczegó³owe warunki przyznawania dodatku
za wys³ugê lat, oraz szczegó³owe warunki obliczania
i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach i przedszkolu prowadzonych przez Gminê Wijewo.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y rozumieæ przez to przedszkole, szko³ê
podstawow¹, gimnazjum, zasadnicz¹ szko³ê zawodow¹,
liceum ogólnokszta³c¹ce, uzupe³niaj¹ce liceum ogólno-
kszta³c¹ce dla m³odzie¿y i dla doros³ych, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Wijewo,

2) nauczycielu � nale¿y rozumieæ przez to równie¿ wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szkole lub w przedszkolu,

3) klasie � nale¿y rozumieæ przez to równie¿ oddzia³.

§2. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�la rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181,
ze zmianami).

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest:

1) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) osi¹ganie w pracy dydaktyczno - wychowawczej pe³nej
realizacji programu nauczania oraz wprowadzanie
nowych tre�ci, korelacji tre�ci programowych z innymi
przedmiotami, a tak¿e uzyskiwanie przez uczniów, z
uwzglêdnieniem ich mo¿liwo�ci i pracy nauczyciela, co
najmniej dobrych osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowaw-
czych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub pro-
mocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo suk-
cesami w olimpiadach, konkursach, zawodach itp.

b) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespo³u
przedmiotowego lub z w³asnej inicjatywy,

c) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

d) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê
i wype³nianie przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ i sprawno�æ powie-
rzonych pomocy dydaktycznych oraz innych
urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej
i pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w pracach komisji przedmiotowych i innych,



— 18866 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi ma terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich lub innych form
aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonale-
nia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y;

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego.

2. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y:

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej w oparciu na
posiadane �rodki finansowe,

b) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

d) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno-wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y:

a) dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realiza-
cji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) racjonalna polityka kadrowa,

d) wspó³praca z organami szko³y i zwi¹zkami zawodowy-
mi,

e) podejmowanie innych dzia³añ maj¹cych na celu pro-
mowanie szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y:

a) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

b) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych samorz¹dno�ci
i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

c) obecno�æ szko³y w �rodowisku lokalnym, udzia³
w imprezach, konkursach i przegl¹dach organizowa-
nych przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno-kultu-
ralnymi,

d) konstruktywna wspó³praca z rad¹ szko³y i samorz¹dem
uczniowskim.

§4. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas
okre�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6

miesiêcy, w wysoko�ci nie wy¿szej ni¿ 20% otrzymywanego
przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne stanowi 5% planowanych dla ka¿dej
szko³y �rodków na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli.

3. Wyklucza siê mo¿liwo�æ przyznawania wszystkim na-
uczycielom takiego samego dodatku.

§5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela,
uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia warunków o którym mowa
w §3, ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y � Wójt
Gminy.

§6. 1. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry,
w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za dni nieobec-
no�ci w pracy spowodowanej chorob¹ pracownika lub ko-
nieczno�ci¹ sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem lub
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

ROZDZIA£ III

Dodatek funkcyjny

§7. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko
dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje do-
datek funkcyjny w wysoko�ci:

1) dyrektor szko³y do 35%

2) dyrektor przedszkola do 35%

3) wicedyrektor szko³y do 30%

4) kierownik do 30%

otrzymanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadni-
czego.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie z
przyczyn innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

§8. Nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funk-
cji wychowawcy klasy lub opiekuna sta¿u, przys³uguje doda-
tek funkcyjny w wysoko�ci:

1) wychowawstwo klasy do 3%

2) opiekun sta¿u do 5%

otrzymanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadni-
czego.

§9. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w §8 pkt 2 nie
przys³uguje od pierwszego dnia nastêpuj¹cego po trzech
miesi¹cach nieobecno�ci w pracy spowodowanej chorob¹
sta¿ysty.

§10. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego
lub sprawowanie funkcji, a je¿eli powierzenie stanowiska lub

Poz. 3790



— 18867 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

sprawowanie funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

2. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym lub sprawowanie funkcji, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje za dni nieobecno�ci
w pracy spowodowanej chorob¹ pracownika lub
konieczno�ci¹ sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem
lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

§11. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora
szko³y ustala Wójt Gminy, a dla nauczyciela, w tym wicedy-
rektora lub nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowisko
kierownicze � dyrektor szko³y.

§12. W stosunku do nauczyciela, o którym mowa w §7,
przyznaj¹c dodatek funkcyjny nale¿y uwzglêdniæ wielko�æ
szko³y, jej strukturê organizacyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynika-
j¹cych z zajmowanego stanowiska, liczbê stanowisk kierow-
niczych w szkole, wyniki pracy szko³y oraz warunki lokalowe,
�rodowiskowe i spo³eczne, w jakich szko³a funkcjonuje.

§13. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek za warunki pracy

§14. Nauczycielom przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u pracy w trudnych i uci¹¿liwych dla zdrowia
warunkach, okre�lonych w przepisach wydanych na podsta-
wie art. 34 Karty Nauczyciela.

§15. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje
nauczycielom prowadz¹cym zajêcia:

1) w klasach ³¹czonych w szkole podstawowej

2) w klasach specjalnych

3) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwali-
fikowanego do kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci 20%
stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych warun-
kach godzinê nauczania.

§16. 1. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przy-
s³uguje nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ niepe³nosprawn¹ w wysoko�ci 25% otrzymywanego
przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje
nauczycielowi, który w danym miesi¹cu przepracowa³ co
najmniej 40 godzin w warunkach uci¹¿liwych, natomiast
nauczycielom, którzy przepracowali mniej ni¿ 40 godzin
w warunkach uci¹¿liwych, przys³uguje dodatek w wysoko�ci
20% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych
warunkach godzinê nauczania.

§17. W razie zbiegu prawa do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

§18. 1. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy
wyp³aca siê:

1) z góry, w terminie wyp³aty wynagrodzenia, je�li godziny
nauczania w warunkach trudnych i uci¹¿liwych przypadaj¹
w ramach miesiêcznego pensum nauczyciela,

2) z do³u, je�li godziny nauczania w warunkach trudnych
i uci¹¿liwych wypracowywane s¹ w ramach godzin
ponadwymiarowych i dora�nych zastêpstw.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 nie przys³uguje
od dnia, w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy
w tych warunkach oraz za dni nieobecno�ci w pracy spowo-
dowanej chorob¹ pracownika lub konieczno�ci¹ sprawowa-
nia osobistej opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

ROZDZIA£ V

Dodatek za wys³ugê lat

§19. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�ci okre�lonej w art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela.

§20. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca, a je¿eli
nabycie prawa do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

§21. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

§22. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry,
w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i dora�ne zastêpstwa

§23. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nych zastêpstw oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz
dora�nego zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

Poz. 3790



— 18868 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela, wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela,
o której mowa w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy
obowi¹zkowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§24. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
przydzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przewidzia-
nych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania
lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy.

§25. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lonych
w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy.

Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêk-
sza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

§26. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�n¹ zastêp-
stwa, realizowanego przez nauczyciela nie posiadaj¹cego
wymaganych kwalifikacji do prowadzenia danych zajêæ albo
prowadzonych niezgodnie z planem i programem nauczania

Poz. 3790

danej klasy, ustala dyrektor szko³y w wysoko�ci do 50%
wynagrodzenia za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ obliczo-
nego na zasadach okre�lonych w §23 ust. 1.

§27. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Wynagrodzenie odrêbne i za zajêcia dodatkowe

§28. 1. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy
realizuj¹ planowane i odpowiednio udokumentowane
zorganizowane zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo-wychowaw-
cze, a nie otrzymuj¹cym za ten dzieñ innego dnia wolnego,
przys³uguje odrêbne wynagrodzenie za efektywnie przepro-
wadzone godziny ponadwymiarowe.

2. Zajêcia, o których mowa w ust. 1 wymagaj¹ zatwier-
dzenia przez dyrektora szko³y i mog¹ byæ finansowane tylko
w ramach przyznanego szkole, planu finansowego.

3. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno-wychowawczych i opiekuñczych, nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§29. Regulamin obowi¹zuje do wynagrodzeñ wyp³aca-
nych w 2008 roku.

§30. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Wijewo

(�) Stanis³aw Kasperski


